[image: image1.jpg])

SSSSSSSSSEN)

SSSSSSSSS

~SSSSS
— mwwmw%/w\v/v

2222222222 )
SSSSSSSSSE&)

2222222225550\
SSSSSSSSSZZY AN
222222222225

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей с. Хлевное Хлевенского района Липецкой области

МБОУ лицей с.Хлевное

ПРИКАЗ

_ __                                                                                      №__________
с. Хлевное

О возложении обязанностей
    Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить  на Полякову Наталью Валерьевну, заместителя директора по УВР обязанности по организации и проведению мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществлять консультирование и обучение работников по вопросам исполнения законодательства о противодействии коррупции.

2. Включить следующие функции в части возложенных обязанностей:

- обеспечение соблюдения работниками лицея ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в лицее;

- оказание работникам лицея консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению;

-обеспечение реализации работниками лицея обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры автономного округа, территориальные органы федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в лицей работниками лицея;
- подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о противодействии коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности в рамках своей компетенции.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор лицея                                          С.А. Пожидаев
Полякова Н.В.
2-28-65